Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)
Autre redevance

Population

Mise a jour le 01/01/2020

Syndicat des eaux d'lle-de-France (SEDIF) (Siren : 257500017)

Syndicat mixte fermé
non

Paris

Paris

Paris

oui

23/12/1922
23/12/1922

Méme nombre de siéges
M. André SANTINI

14, rue Saint-Benoit

75006 PARIS
01 53 45 42 42
01 53454279

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 49

Dept

95
95
95
95
77
95
95
77
95
95
95
95
95
78
91
78
95
95
95
95
95
95
91
95
95
95
95
95
78
95
77
95
95
95

Dept

92

5 426 605
5 321,40

Commune (N° SIREN)

Andilly (219500147)
Auvers-sur-Oise (219500394)
Béthemont-la-Forét (219500618)
Bezons (219500634)
Brou-sur-Chantereine (217700558)
Butry-sur-Oise (219501202)
Chauvry (219501517)

Chelles (217701085)
Deuil-la-Barre (219501970)
Domont (219501996)

Ecouen (219502051)
Enghien-les-Bains (219502101)
Groslay (219502887)

Houilles (217803113)

Igny (219103124)

Le Mesnil-le-Roi (217803964)
Margency (219503695)

Mériel (219503927)
Méry-sur-Oise (219503943)
Montlignon (219504263)
Montmagny (219504271)
Montmorency (219504289)
Palaiseau (219104775)

Piscop (219504891)
Saint-Brice-sous-Forét (219505393)
Saint-Gratien (219505559)
Saint-Prix (219505740)

Sarcelles (219505856)
Sartrouville (217805860)
Soisy-sous-Montmorency (219505989)
Vaires-sur-Marne (217704790)
Valmondois (219506284)
Villiers-Adam (219506789)
Villiers-le-Bel (219506805)

Groupement (N° SIREN)

Boucle Nord de Seine (200057990)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

2 645
7 015
417
29 508
4 393
2 296
304
55 195
22 497
15 718
7 236
11 369
8 860
32 480
10 405
6 441
2 938
5126
9 992
3 068
14 238
21 732
35 881
745

14 962
20 859
7 264
58 849
52 433
18 341
13 467
1216
870

27 808

Nature juridique

2/3



Groupement Mise a jour le 01/01/2020

91 CA Communauté Paris-Saclay (200056232) CA
95 CA Roissy Pays de France (200055655) CA
95 CA Val Parisis (200058485) CA
78 CA Versalilles Grand Parc (CAVGP) (247800584) CA
93 Est Ensemble (200057875) CA
94 Grand-Orly Seine Bievre (200058014) CA
93 Grand Paris Grand Est (200058790) CA
92 Grand Paris Seine Ouest (200057974) CA
94 Grand Paris Sud Est Avenir (200058006) CA
94 #ParisEstMarne&Bois (200057941) CA
92 Paris Ouest La Défense (200057982) CA
93 Paris Terres d'Envol (200058097) CA
93 Plaine Commune (200057867) CA
92 Vallée Sud-Grand Paris (200057966) CA
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1
Compétences exercees par le groupement
Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Par substitution

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)

3/3



