

Syndicat des eaux d'Ile-de-France (SEDIF) (Siren : 257500017)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Paris
Arrondissement	Paris
Département	Paris
Interdépartemental	oui

Date de création

Date de création	23/12/1922
Date d'effet	23/12/1922

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges	
Nom du président	M. André SANTINI	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	14, rue Saint-Benoît
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	75006 PARIS
Téléphone	01 53 45 42 42
Fax	01 53 45 42 79
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	5 426 605
Densité moyenne	5 321,40

Périmètres

Nombre total de membres : 49

- Dont 34 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
95	Andilly (219500147)	2 645
95	Auvers-sur-Oise (219500394)	7 015
95	Béthemont-la-Forêt (219500618)	417
95	Bezons (219500634)	29 508
77	Brou-sur-Chantereine (217700558)	4 393
95	Butry-sur-Oise (219501202)	2 296
95	Chauvry (219501517)	304
77	Chelles (217701085)	55 195
95	Deuil-la-Barre (219501970)	22 497
95	Domont (219501996)	15 718
95	Écouen (219502051)	7 236
95	Enghien-les-Bains (219502101)	11 369
95	Groslay (219502887)	8 860
78	Houilles (217803113)	32 480
91	Igny (219103124)	10 405
78	Le Mesnil-le-Roi (217803964)	6 441
95	Margency (219503695)	2 938
95	Mériel (219503927)	5 126
95	Méry-sur-Oise (219503943)	9 992
95	Montlignon (219504263)	3 068
95	Montmagny (219504271)	14 238
95	Montmorency (219504289)	21 732
91	Palaiseau (219104775)	35 881
95	Piscop (219504891)	745
95	Saint-Brice-sous-Forêt (219505393)	14 962
95	Saint-Gratien (219505559)	20 859
95	Saint-Prix (219505740)	7 264
95	Sarcelles (219505856)	58 849
78	Sartrouville (217805860)	52 433
95	Soisy-sous-Montmorency (219505989)	18 341
77	Vaires-sur-Marne (217704790)	13 467
95	Valmondois (219506284)	1 216
95	Villiers-Adam (219506789)	870
95	Villiers-le-Bel (219506805)	27 808

- Dont 15 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
92	Boucle Nord de Seine (200057990)	

91	CA Communauté Paris-Saclay (200056232)	CA
95	CA Roissy Pays de France (200055655)	CA
95	CA Val Parisis (200058485)	CA
78	CA Versailles Grand Parc (CAVGP) (247800584)	CA
93	Est Ensemble (200057875)	CA
94	Grand-Orly Seine Bièvre (200058014)	CA
93	Grand Paris Grand Est (200058790)	CA
92	Grand Paris Seine Ouest (200057974)	CA
94	Grand Paris Sud Est Avenir (200058006)	CA
94	#ParisEstMarne&Bois (200057941)	CA
92	Paris Ouest La Défense (200057982)	CA
93	Paris Terres d'Envol (200058097)	CA
93	Plaine Commune (200057867)	CA
92	Vallée Sud-Grand Paris (200057966)	CA

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Par substitution

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)